
 
 

UCHWAŁA NR LII/354/24 
RADY GMINY MIĄCZYN 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Miączyn 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Miączyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miączyn 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/85/04 Rady Gminy Miączyn z dnia 7 grudnia 2004 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miączyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miączyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sylwester Domina 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1567



Załącznik  nr 1 do  

uchwały Nr LII/354/24  

Rady Gminy Miączyn 

z dnia 5 marca 2024 r. 

 

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA 

KONSULTACJI SPOŁECZNYCH Z MIESZKAŃCAMI GMINY MIĄCZYN 

§ 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone: 

1) z inicjatywy Wójta Gminy Miączyn; 

2) na wniosek grupy radnych – co najmniej 1/3 ustawowego składu 

Rady Gminy Miączyn; 

3) z inicjatywy jednostki pomocniczej Gminy Miączyn; 

4) na wniosek grupy mieszkańców posiadających czynne prawo 

wyborcze w wyborach do rady gminy w dniu przeprowadzania 

konsultacji – co najmniej 1/10 mieszkańców obszaru, którego dotyczą 

konsultacje. 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem 

konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie; 

3)  wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

2. Konsultacje społeczne mogą mieć formę: 

1) ankiet skierowanych do mieszkańców,  

2) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami,  

3) internetowego forum dyskusyjnego z użyciem systemu Konsultacji 

Społecznych; 

4) opiniowania treści konsultowanego dokumentu. 

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

4. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 7 do 60 dni od 

dnia ich zarządzenia. 

5. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1567



1) opublikowanie informacji o konsultacji społecznej oraz udostępnienie 

odpowiednich formularzy/ankiet na stronie internetowej Gminy 

Miączyn – www.miaczyn.com oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Miączyn. 

2) zamieszczenie zawiadomienia o przeprowadzeniu konsultacji w 

ogólnodostępnej prasie lokalnej oraz w inny sposób, zapewniający 

szeroki dostęp do tej informacji. 

3) opublikowanie informacji o konsultacji społecznej na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Miączyn oraz udostępnienie odpowiednich 

formularzy/ankiet w Sekretariacie Urzędu Gminy Miączyn; 

4) opublikowanie informacji o konsultacji społecznej oraz udostępnienie 

odpowiednich formularzy/ankiet w ogólnodostępnym, elektronicznym 

systemie Konsultacji Społecznych, zwanym też Portalem Partycypacji 

Społecznej. 

6. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć 

zasięg: 

1)  gminny (sprawy, których przedmiot dotyczy mieszkańców); 

2)  lokalny – dotyczący mieszkańców określonego terytorium; 

§ 3. 1. Wójt zapewnia obsługę merytoryczną i organizacyjną 

spotkań konsultacyjnych. 

2. Ze spotkania konsultacyjnego sporządza się protokół, do którego 

dołącza się listę obecności osób biorących udział w spotkaniu. W 

przypadku gdy konsultacje społeczne prowadzone są jedynie w formie 

spotkań konsultacyjnych, protokół zamieszcza się na okres 7 dni na 

stronie internetowej Urzędu Gminy w celu umożliwienia 

zainteresowanym zapoznania się z treścią protokołu.  

3. Spotkanie konsultacyjne jest ważne bez względu na liczbę obecnych na 

nim mieszkańców gminy. 

4. Informacja o spotkaniach konsultacyjnych powinna być podana do 

wiadomości publicznej co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym 

terminem spotkania w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1567

http://www.miaczyn.com/


internetowej Urzędu Gminy oraz poprzez wywieszenie ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy. 

§ 4. 1. Wypełnione formularze/ankiety w wersji pisemnej uznaje się za 

ważne, jeżeli zostały prawidłowo wypełnione, ze wskazaniem wszystkich 

wymaganych danych, podpisane oraz złożone w terminie w Sekretariacie 

Urzędu Gminy Miączyn lub przesłane na adres pocztowy Urzędu. 

2. Wypełnione formularze/ankiety udostępnione elektronicznie w 

systemie Konsultacji Społecznych uważa się za ważne. 

3. Informacje o przebiegu konsultacji społecznej będą na bieżąco 

publikowane w systemie Konsultacji społecznych – Portalu Partycypacji 

Społecznych. 

4. Portal Partycypacji Społecznej jest obsługiwany drogą elektroniczną 

przez Gminę Miączyn. System umożliwia Uczestnikom bezpłatne 

uczestnictwo w konsultacjach społecznych w celu wymiany informacji, 

zamieszczania komentarzy i opinii na różne tematy. 

5. Portal Partycypacji Społecznej jest dostępny dla użytkowników 

publicznej sieci Internet pod adresem: https://konsultacje.miaczyn.pl  

 

§ 5. 1. Dla każdej przeprowadzanej konsultacji społecznej muszą zostać 

wskazane minimum: 

1) przedmiot, cel i uzasadnienie konsultacji; 

2) daty rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym minimalny 

czas trwania konsultacji to 7 dni; 

3) zasięg konsultacji; 

4) forma przeprowadzenia konsultacji; 

5) osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców, 

oprócz spełniania wymogów, o których mowa w § 4 powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1567

https://konsultacje.miaczyn.pl/


1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do 

kontaktów w imieniu składającego(-ych) wniosek, z podaniem adresu 

zamieszkania lub adresu poczty elektronicznej; 

2) listę mieszkańców popierających wniosek (w liczbie nie mniejszej 

od określonej w § 1 pkt 4 posiadających czynne prawo wyborcze w 

wyborach do Rady Gminy Miączyn zawierającej imiona, nazwiska, 

adresy oraz własnoręczne podpisy); 

3) wskazanie formy przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych może być 

zgłoszony w formie pisemnej lub elektronicznej. Wniosek w formie 

elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

lub podpisem zaufanym, należy złożyć za pośrednictwem platformy 

ePUAP na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy 

Miączyn. 

4. Wniosek spełniający wymagania określone w ust. 1 jest rozpatrywany 

przez Wójta Gminy w terminie 30 dni od dnia złożenia. 

5. Wnioski niekompletne należy uzupełnić w terminie 7 dni od daty 

doręczenia wezwania do ich uzupełnienia. Wnioski nieuzupełnione we 

wskazanym terminie pozostają bez rozpoznania. 

6. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji, podejmuje Wójt Gminy w 

drodze zarządzenia.  

7. O przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji, Wójt 

Gminy informuje wnioskodawcę, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 

dnia doręczenia wniosku spełniającego wymogi określone w ust. 1. 

§ 6. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących 

w nich mieszkańców. 

§ 7. Wyniki konsultacji mają wyłącznie charakter opiniodawczy i nie są 

wiążące dla organów gminy.  

§ 8. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag, 

zamieszcza się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Miączyn oraz w 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1567



elektronicznym systemie Konsultacji społecznych nie później niż w ciągu 

30 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1567


	UCHWAŁA NR LII/354/24 RADY GMINY MIĄCZYN z dnia 5 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-07T14:24:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




